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NOTAT 

Bilag 2. Ørestads Boulevard, kryds, trafiksikkerhed 2014 

 
Baggrund 
”Ørestads Boulevard, kryds, trafiksikkerhed 2014” blev besluttet med 
overførselssagen 2013-2014 (BR 8. maj 2014) (A, B, F, O og Ø). Der 
blev afsat 4,8 mio. kr. (2018 p/l), og der er et restbudget på ca. 4,1 
mio. kr. (2018 p/l). 

Projektet indebærer, at rundkørslen Ørestads Boulevard-Grønjordsvej, 
ombygges til et signalreguleret kryds af hensyn til sikkerheden i 
krydset. De trafikale forhold i området har efterfølgende ændret sig i 
et sådant omfang, den oprindelige løsning ikke længere kan lade sig 
gøre, blandt andet som følge af nyt byggeri af Domicil for Nordea i 
området. Forvaltningen har ikke arbejdet videre med andre løsninger 
da dette ikke ligger indenfor for projektets overordnede rammer. 
Løsningen bør derfor genovervejes og tilpasses de ændrede forhold. 

Ved en annullering forbedres trafiksikkerheden i rundkørslen ikke. 
Forvaltningen vurderer dog, at hastigheden er naturlig lav og på den 
baggrund vurderes det forsvarligt at annullere projektet.  

Forholdene har efter forvaltningens vurdering ændret sig i forhold til 
projektets oprindelige forudsætninger, således at løsningen bør 
genovervejes og tilpasses de ændrede forhold. 
 
Forsinkelse 
Forvaltningen har orienteret Teknik- og Miljøudvalget om 
forsinkelsen i projektet, senest i forbindelse med 1. anlægsoversigt 
2018 (TMU 6. marts 2018). Projektet er forventet forsinket med 30 
måneder i forhold til det oprindeligt besluttede 
ibrugtagningstidspunkt, december 2015. 
 
Økonomi 
Der blev afsat 4,8 mio. kr. (2018 p/l), og der er et restbudget på ca. 4,1 
mio. kr. (2018 p/l), som kan tilbageføres til kassen i en kommende sag 
om bevillingsmæssige ændringer. 
 
Forvaltningen er opmærksom på, at trafiksikkerheden i krydset ved en 
annullering ikke forbedres, men krydset er i dag en rundkørsel, hvor 
hastigheden er naturlig lav og det vurderes derfor forsvarligt at 
annullere projektet, også for så vidt der ikke træffes fornyet beslutning 
som beskrevet oven for. 


